Zápis ze zasedání ZMČ Brno-Útěchov konaného dne 18. září 2019
na radnici MČ Brno-Útěchov, Adamovská 6, 644 00 Brno

Navržený program:

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. Rozpočtové opatření č. 5/2018
4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městské části na roky 2021-2025
5. Návrh vyhlášky, kterou se novelizuje Statut města Brna – oblast životního prostředí, kontroly, 
    financí a rozpočtu
6. Návrh vyhlášky, kterou se novelizuje Statut města Brna – územní plánování
7. Návrhy novel vyhlášek o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, o pravidlech pro
    pohyb psů a o nočním klidu
8. Změna podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů
9. Různé, diskuse, závěr

1) Zahájení 

Zasedání ZMČ zahájil a řídil starosta městské části Brno-Útěchov PhDr. Zdeněk Drahoš.

Zahájení v 17.04 hodin.

Při zahájení přítomno 6 členů ZMČ. Omluvena pí Miroslava Meluzínová.

Zastupitelstvo je schopno se usnášet.

Přítomen tajemník ÚMČ Brno-Útěchov PaedDr. Ladislav Filipi. K bodům č. 3 a 4 přítomna účetní Jitka Koldovská.

Zapisovatelem určil starosta tajemníka PaedDr. Ladislava Filipiho.

Ověřovateli zápisu byli zvoleni Mgr. Klára Pelánková a RNDr. Luděk Zahradníček.

Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0.


2. Schválení programu

Navržený program:

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. Rozpočtové opatření č. 5/2018
4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městské části na roky 2021-2025
5. Návrh vyhlášky, kterou se novelizuje Statut města Brna – oblast životního prostředí, kontroly, 
    financí a rozpočtu
6. Návrh vyhlášky, kterou se novelizuje Statut města Brna – územní plánování
7. Návrhy novel vyhlášek o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, o pravidlech pro
    pohyb psů a o nočním klidu
8. Změna podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů
9. Různé, diskuse, závěr


Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Schválený program:

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. Rozpočtové opatření č. 5/2018
4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městské části na roky 2021-2025
5. Návrh vyhlášky, kterou se novelizuje Statut města Brna – oblast životního prostředí, kontroly, 
    financí a rozpočtu
6. Návrh vyhlášky, kterou se novelizuje Statut města Brna – územní plánování
7. Návrhy novel vyhlášek o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, o pravidlech pro
    pohyb psů a o nočním klidu
8. Změna podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů
9. Různé, diskuse, závěr


3. Rozpočtové opatření č. 5/2019

Zprávu zpracovala účetní Jitka Koldovská a předkládá starosta.

Bez připomínek.

Usnesení:
ZMČ Brno-Útěchov 
schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019 

Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0.


4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městské části na roky 2021-2025

Zprávu zpracovala účetní Jitka Koldovská předkládá starosta.

Bez připomínek.

Usnesení:
ZMČ Brno-Útěchov 
schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu městské části Brno-Útěchov na roky 2021-2025

ukládá tajemníkovi zajistit zveřejnění schváleného výhledu na úřední desce a jeho předání Odboru rozpočtu a financování MMB

termín: do 15. 10. 2019
odpovídá: starosta
úkol č. 4/18. 9. 2019

Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0.


5. Návrh vyhlášky, kterou se novelizuje Statut města Brna – oblast životního prostředí, kontroly, financí a rozpočtu

Zprávu zpracoval tajemník PaedDr. Ladislav Filipi a předkládá starosta.

Bez připomínek.

Usnesení:
ZMČ Brno-Útěchov 
nemá připomínek k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna

ukládá starostovi sdělit usnesení ZMČ Organizačnímu odboru Magistrátu města Brna 

termín: do 30. 9. 2019
odpovídá: starosta
úkol č. 5/18. 9. 2019

Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0.


6. Návrh vyhlášky, kterou se novelizuje Statut města Brna – územní plánování

Zprávu zpracoval tajemník PaedDr. Ladislav Filipi a předkládá starosta.

V rozpravě vystoupili Ing. arch Zdeněk Bureš, Mgr. Klára Pelánková, JUDr. Šárka Cechová, PhDr. Zdeněk Drahoš a tajemník PaedDr. Ladislav Filipi. Tajemník sdělil, že navržená úprava Statutu města Brna týkající se projednávání změn územně plánovací dokumentace nepamatuje na městské části, v nichž se nevolí rada. Diskuse se týkala skutečnosti, že v obcích či městských částech, kde se nevolí rada, vykonává její pravomoc starosta. Proto se může vyjadřovat místo rady k návrhům změn územně plánovací dokumentace. PhDr. Zdeněk Drahoš uvedl, že nejvhodnější bude, vyjádří-li se k takto závažným věcem zastupitelstvo. Zastupitelé se shodli, že o takto závažných věcech, jakými jsou vyjádření k územně plánovací dokumentaci, rozhodne zastupitelstvo, pouze v krajním případě, nebude-li to možné, učiní tak starosta.

Usnesení:
ZMČ Brno-Útěchov 
konstatuje, že navržená změna čl. 18 odst. 1 písm. c) Statutu města Brna nepamatuje při uplatňování připomínek v jednotlivých fázích projednávání územně plánovacích dokumentací na městské části, které nemají radu, příslušná pravomoc by tedy měla být svěřena starostovi takové městské části (lze-li tak učinit), neboť se nemusí vždy zdařit projednat v zákonných lhůtách dotyčnou územně plánovací dokumentaci v zastupitelstvu

ukládá starostovi sdělit usnesení ZMČ Odboru územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna 

termín: do 30. 9. 2019
odpovídá: starosta
úkol č. 6/18. 9. 2019

Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0.


7. Návrhy novel vyhlášek o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, o pravidlech pro pohyb psů a o nočním klidu

Zprávu zpracoval tajemník PaedDr. Ladislav Filipi a předkládá starosta.

JUDr. Šárka Cechová navrhla, aby jako místo, na které je vstup se psy zakázán, bylo uvedeno dětské hřiště u sportovního centra.
V rozpravě dále vystoupila Mgr. Klára Pelánková. Uvedla, že by bylo vhodné doplnit jako místo, kam je vstup se psy zakázán, také basketbalové hřiště. RNDr. Luděk Zahradníček uvedl, že toto hřiště je oplocené, dosud zde nebyly potíže s neukázněnými majiteli psů, není zde tedy zatím třeba stanovovat příslušný zákaz. Doplnil, že při stanovování zákazů je účelné postupovat uvážlivě. 

Navržené usnesení:

ZMČ Brno-Útěchov 
a) nenavrhuje žádná veřejná prostranství, na kterých je zakázáno požívání alkoholických nápojů

b) nevymezuje žádný prostor pro volný pohyb psů ani prostor, kam je vstup se psy zakázán

c) nenavrhuje výjimku z doby nočního klidu

ukládá starostovi sdělit usnesení ZMČ Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna 

termín: do 30. 9. 2019
odpovídá: starosta
úkol č. 7/18. 9. 2019


Doplněné usnesení:
ZMČ Brno-Útěchov
a) nenavrhuje žádná veřejná prostranství, na kterých je zakázáno požívání alkoholických nápojů

b) nevymezuje žádný prostor pro volný pohyb psů, vymezuje však jako prostor, kam je vstup se psy zakázán, dětské hřiště u sportovního centra, ležící na pozemku p. č. 108/3 v k. ú. Útěchov

c) nenavrhuje výjimku z doby nočního klidu

ukládá starostovi sdělit usnesení ZMČ Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna 

termín: do 30. 9. 2019
odpovídá: starosta
úkol č. 7/18. 9. 2019

Hlasování o doplněném usnesení: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0.


8. Změna podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů

Zprávu zpracoval tajemník PaedDr. Ladislav Filipi a předkládá starosta.

Bez připomínek.

Usnesení:
ZMČ Brno-Útěchov 
nepožaduje změnu podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů

ukládá starostovi sdělit usnesení ZMČ Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna 

termín: do 30. 9. 2019
odpovídá: starosta
úkol č. 8/18. 9. 2019

Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0.
9. Různé, diskuse, závěr

Starosta vzhledem k situaci v čerpání rozpočtu městské části a skutečnosti, že bude třeba rozpočtovým opatřením posílit položku určenou na odměny zastupitelů a platy zaměstnanců, navrhl po dohodě s místostarostkou JUDr. Šárkou Cechovou snížit od 1. 10. 2019 měsíční odměnu sobě a pí místostarostce o 3 000 Kč. Doplnil, že letos bude nutno posílit rozpočet o peníze uspořené v předchozích letech. Nezbytné však je hledat možnosti, jak uspořit. Navržené snížení odměn umožní ušetřit přibližně 80 000 Kč ročně.

Navržené usnesení:
ZMČ Brno-Útěchov
snižuje s účinností od 1. 10. 2010 měsíční odměnu neuvolněnému starostovi PhDr. Zdeňku Drahošovi o 3 000 Kč a neuvolněné místostarostce JUDr. Šárce Cechové o 3 000 Kč

Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0.


[bookmark: _GoBack]Mgr. K Pelánková se dotázala na rozmístění dalších kontejnerů na tříděný odpad. Starosta uvedl, že nabídl společnosti Sako místo na křižovatce ulic Adamovská a Sojčí. Zástupcům společnosti Sako se nabídnuté místo zdálo vhodné, příští týden by zde měly být umístěny dva kontejnery – jeden na plasty a druhý na papír. Vyváženy budou jedenkrát týdně. Bude-li třeba, budou další dva kontejnery umístěny na protější straně křižovatky Adamovské a Sojčí. Jeden ze stávajících kontejnerů na plast bude nahrazen.
Do diskuse k tomuto tématu se zapojil také RNDr. L Zahradníček.

Zasedání ZMČ Brno-Útěchov ukončil starosta v 17.40 hodin.



V Brně dne 19. 9. 2019






                                                                                                                                ………………………………..
                                                                                                                                 PhDr. Zdeněk Drahoš
                                                                                                                                            starosta




                                                                                                                              …………………………………….                                                                               ………………………………………                                                                                  
Mgr. Klára Pelánková                                                                                     RNDr. Luděk Zahradníček


Přílohy:
1x svolánka
1x presenční listina
1x zápis 
1x návrh usnesení
materiály k jednotlivým bodům programu


